


DESIREE

Desirée gehort zu den wertvollsten Formen von Lilien. lhre Anzie

hungskraft ist rational kaum erklarbar. Vielleicht ein bisschen da-
durch, wie sehr ihr gelungener Schwung dem Wunsch Ausdruck
verleiht, sich dem Gast anzuschmiegen. Fast schon gierig zeigt
sie ihre verfuhrerischen Kurven und 8sst somit kein Auge unbe

ruhrt. Das Porzellan steht fir sich selbst, braucht keinen Rahmen,
sondern wertet jedes erdenkliche Ambiente mit seiner naturge

gebenen Schonheit nachhaltig auf. Darum muss es heilsen: Nicht
irgendein Geschirr passt zu jedem Gast, sondern jeder Gast, jedes
Lokal, jedes Hotel passt zu Desirée. Die Form steht fir das einge-
|6ste Versprechen, wenn aus einem Wunsch Wirklichkeit gewor

den ist.

Desirée is one of the most valuable shapes of the Lilien trade

mark. Its attraction can hardly be explained by reason. It is maybe
caused by the fact that the wish to create intimate relations with
the guest has been personified in the successful shape of this
series. The Desirée series eagerly exhibits its seductive curves
and it does not allow any eye to pass over them unnoticed. The
chinaware does not need any framework; on the contrary it will
enrich any possible environment with its natural beauty. Therefo -
re it is necessary to say: Not every service is suitable for every
quest, but every guest, every environment, every hotel goes with
Desirée. This shape is a fulfilled promise, where reality has risen
from the wish.

Desirée patif k nejcennéjsim tvarlm znacky Lilien. Rozumem se
jeji pfitazlivost skoro ani zdOvodnit nedd. Snad je to trochu tim, Ze
ve zdafilé podobé této fady se ztélesnilo pfani vytvorit dovérny
vztah s hostem. Rada Desirée predvadi své svidné krivky témeér
dychtivé a Zzadnému oku nedovoli, aby ji minulo bez povsimnuti.
Porceldn si vystaci sam o sobé, nepotfebuje 73dny rémec, nybrz
naopak, jakékoliv myslitelné prostfedi obohati svou pfirozenou
krdsou. Proto je tfeba fici: ne kazdy servis se hodi pro kazdého
hosta, ale kaZdy host, kazdé prostiedi, kazdy hotel se hodi k Desi-
rée. Tento tvar je spinénym slibem, kdy se z pfani stala skute¢nost.

Desirée ([le3vipe) oTHOCMTCA K C3MbIM LEHHBIM hOPMaM M3PKM
Lilien (JWinveH). Ee npuBnekaTensHOCTb MOYTY HEBO3MOXKHO
BbID3a3MTb. MOXeT TOAbKO Tem, 4YTO YA34Has (OopMa 3To
NVHUW co3A3eT OAM3Koe OTHOLLEeHMe ¢ roctem. nHmns  Desirée
(\e3npe) MoKa3zbiBaeT cBOM COONA3HUTENbHbIE M3MMObI MOYTY
CTPACTHO M HW OAHOMY TN33y He NO03BONSeT MPOATU MMMO
6e3 3amedaHua. ®apdop Kpacks Cam COO0W, eMy He HYXH3
HINK3K3A pamka, HaobopoT, oH oboratnt nbyi cpeay csoel
eCTeCTBeHHOM KpacoTon. [1o3ToMy CneyeT CKa3aTb: He KaxAbli
CepsuM3 MOAXOAUT KIKAOMY TOCTH, HO KIKAbIVM rOCTb, NHO3A
Cpeaa v Kaxablih oTens MoaxoAauT K Desirée ([lesnpe). 373
(hopMa ABNSETCS MCTONHEHHBIM 00elL3HeM, 13 KeNaHNA CTaNa
NeNCTBUTEeNbHOCTD.
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DESIREE - Dekore

DESIREE - Amelia

DESIREE - Pastell
Qoo25

DESIREE - Arabella (goldgelb
Qoo10 : '

DESIREE - Alice
Rooo8

DESIREE - Mint

Roo38




84| DESIREE

Artikel
Article
Vyrobek
[poayKkT

Artikel-Nummer
Article Code

Cislo vyrobku
Homep npoaykta

Inhalt | Volume
Objem | 06bém (cl)

Masse | Diameter

Primeér | anameTp (mm)

Vyska | BbicoTa (mm)

Hohe | Height

Gewicht | Weight
Véaha | Bec (g)

Kaffeekanne o. Deckel
Coffeepot w/o cover
Konvice kdvova bez vitka
KohenHnk 6e3 KpblLLKi

Deckel zur KK
Cover of COFP
Vicko KK

Kpbiwka KOO

DES3860

DES3960

57

122

54

475

35

Kaffeekanne o. Deckel
Coffeepot w/o cover
Konvice kavova bez vitka
KodelnHnk 6e3 KpbILLKm

Deckel zur KK
Cover of COFP
Vicko KK

Kpbiwka KOO

DES3830

DES3930

35

104

46

300

60

Teekanne o. Deckel
Teapot w/o cover
Konvice ¢ajova bez vicka
YanHnk 6e3 KpbILLKM

Deckel zur TK
Cover of TEAP
Vitko CK

Kpbika YA

DES4135

DES3930

36

90

46

335

60

GielRer
Creamer
MIékovka
MoNOYHNK

DES3530

33

99

310

GielSer
Creamer
Mlékovka
MoNOYHMK

DES3510

10

69

130

GielSer
Creamer
Mlékovka
MoNoYHMK

DES3503

48

45



Artikel
Article
Vyrobek
[poAyKT

Artikel-Nummer
Article Code

Cislo vyrobku
Homep npoaykTa

Inhalt | Volume
Objem | 06bém (cl)

Primér | anameTp (mm)

Masse | Diameter

Hohe | Height
Vyska | BbicoTa (mm)

Gewicht | Weight
Vaha | Bec (q)

Zuckerschalchen
Sugardish
Talifek

Mwucka

DES1408

86

23

65

Zuckerdose o. Deckel
Sugar bowl
Cukfenka
CaxapHuua

Deckel zur ZuDo
Cover of SUG
Vicko cukrenky
Kpbllka CAXAP

DES4320

DES4420

20

66

39

200

40

Obertasse
Cup

Sélek
YaLwuka

Untertasse
Saucer
Podsalek
baroaue

DES0222

DES1715

23

108

149

67

23

200

230

Obertasse
Cup

Salek
YaLwuka

Untertasse
Saucer
Podsalek
baroaue

DES0218

DES1715

19

80

149

64

23

180

230

Obertasse
Cup

Sélek
YaLwuka

Untertasse
Saucer
Podsalek
baroaue

DESo210

DES1713

11

68

125

52

20

100

140
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Obertasse ohne Henkel DES0322 23 85 67 190
Cup w/o handle
Sélek bez ougka
Yalika 6e3 pyyku
Untertasse DES1715 149 23 230
Saucer
Podsalek
Batoaue
Suppen Obertasse DES1125 34 108 59 275
Soup cup
Sélek na polévku
Yallka Ana cyna
Untertasse DES1717 172 23 315
Saucer
Podsadlek
bawoaue
Suppen Obertasse ohne Henkel  DES1225 34 108 59 260
Soup cup w/o handle
Sélek na polévku bez ouska
Yalwka ans cyna 6e3 pyykum
Untertasse DES1717 172 23 315
Saucer
Podsadlek
batoaue
Teller tief DES1924 233 37 535
Plate deep
Talir hluboky
Iny6okan Tapenka
Salatteller tief "Coup" DES1921 208 41 470
Salad plate deep DES1918 183 33 330
Talif hluboky saldtovy
I'ny6okan Tapenka
Teller flach DES2131 318 30 1120
Plate flat DES2128 281 32 830
Talif mélky DES2126 264 25 630
Menkasa Tapenka DES2121 207 22 370

DES2116 159 20 220

B._—
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Primér | anameTp (mm)

Artikel-Nummer
Homep npoaykTa
Objem | 06bém (cl)
Masse | Diameter
Vyska | BbicoTa (mm)
Gewicht | Weight
Vaha | Bec (q)

Article Code

Artikel

Article
Vyrobek
[poAyKT

Cislo vyrobku
Inhalt | Volume
Hohe | Height

Platte DES3032 322/215 31 880
Platter oval

Misa ovalna

OBanbHoe 6aA0

Schissel rund DES1418 179 68 600
Salad dish DES1414 141 58 365
Misa

CanaTHuk

Sauciere DES3310 9 54 150
Butter boat

Omacnik

CoycHuua

Ascher DES4713 128 23 160
Ashtray

Popelnik

[TemenbHnLa

Vase DES4612 115 160
Tablevase

Vaza

Baza

Salzstreuer DES5090 60 55
Salt shaker

Sypatko - sul

CoNoHKa

Pfefferstreuer DES5010 60 55
Pepper shaker

Sypatko - pepf

[lepeyHunLa

Verschlusskappen VER1000
Plastic cover for shakers

Plast. uzavér na sypatko

MA3aCTM3CCOBbIV 33TBOP

NS CONOHKY/MepeyHnLly
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